08.02.2019 Г. №103-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» от 27.12.2016 ГОДА №721-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ  О КРИТЕРИЯХ КРАТНОСТИ УВЕЛИЧЕНИЯ ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»»
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. №347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», ст.144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МО «Аларский район» от 23.12.2016г. №704-п «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных  и муниципальных унитарных учреждений и средней заработной платы  иных работников  муниципальных и муниципальных унитарных учреждений», в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных образовательных  организаций, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 27.12.2016 года №721-п «Об утверждении Положения о критериях кратности увеличения должностного оклада руководителей муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Аларский район»» внести следующие изменения:

1.1. по всему тексту Положения о критериях кратности увеличения должностного оклада руководителей муниципальных образовательных организаций слова «Комитета по образованию муниципального образования «Аларский район»», «Комитета по образованию» заменить на слова «МКУ «Комитет по образованию»;

1.2. приложение 4 «Показатели для отнесения образовательной организации к группе по оплате труда руководителей образовательных организаций» изложить в новой редакции (приложение 1);

1.3. приложение 5 «Коэффициент кратности средней заработной платы работников основного персонала, используемый при определении размера должностного оклада руководителя организации к группе по оплате труда руководителей организаций» изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

3. Установить, что настоящее постановление  с приложениями вступает в силу после подписания.

4. Разместить данное постановление с приложениями на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Юмов Б.Ш.).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления с приложениями возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Аларского района М.В. Шалбанову.

Мэр Аларского района
А.В. Футорный
Приложение 1

к постановлению

администрации

МО «Аларский район»

 от 08.02.2019г.№103-п
Приложение 4
к Положению о критериях кратности
увеличения оклада руководителей
муниципальных образовательных организаций,
находящихся в ведении муниципального
образования «Аларский район»
Показатели для отнесения образовательного организации к группе по оплате труда руководителей  образовательных организаций

	Учреждения
	Группы по оплате труда руководителей организаций

	1 группа по оплате труда (количество баллов)
	2 группа по оплате труда (количество баллов)
	3 группа по оплате труда (количество баллов)
	4 группа по оплате труда (количество баллов)

	Муниципальные общеобразовательные организации
	свыше 1000
	501 - 1000
	351 - 500
	до 350

	Муниципальные дошкольные организации
	свыше 500
	301 - 1000
	251 - 500
	до 250

	Муниципальные организации дополнительного образования

	свыше 500
	201 - 500
	до 200

Приложение 2

к постановлению

администрации

МО «Аларский район»

 от 08.02.2019г.№103-п
Приложение 5

к Положению о критериях кратности

увеличения должностного оклада

руководителей муниципальных образовательных учреждений,
находящихся в ведении муниципального образования
«Аларский район»
Коэффициент кратности средней заработной платы работников основного персонала, используемый при определении размера должностного оклада руководителя организации к группе по оплате труда руководителей организаций

	Коэффициенты кратности
	Группы по оплате труда руководителей организаций

	1 группа по оплате труда
	2 группа по оплате труда
	3 группа по оплате труда
	4 группа по оплате труда

	Муниципальные общеобразовательные организации

	1,66 – 2,0
	1,5 – 1,65
	1,27 – 1,49
	0,5 – 1,26

	Муниципальные дошкольные организации
	1,31 – 2,0
	1,21 – 1,3
	1,15 – 1,2
	0,5 – 1,14

	Муниципальные организации дополнительного образования

	1,31 – 1,5
	1,11 – 1,3
	0,5 – 1,1